12. a Yten si saben que el dicho padre maestro Fr. Luis de 
Leon fue probeido de la dicha cathreda de Biblia a 7 de diciem
bre de 1579 y que en doce abos que la ha tenido no ha leído por 
su persona mas de 914 lectiones como pareçe de una fe de Joan 
maldonado, vede), en esta causa presentada que pido sea mostra
da a los testigos, y si saben que ha sido mucho mas el tiempo que 
ha estado ausente o dejado de leer voluntariamente que el que 
ha estado ausente o ocupado de mandato de Vniuersitatis y que 
antes de este abo por haber dejado de leer voluntariamente per
dió los residuos de tres abos que fueron de 80 en 81, de 88 en 89, 
de 89 en 90, digan los testigos lo que saben y refiéranse al testi
monio de Joan maldonado.
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13. a Yten si saben que de no haber leido el dicho maestro 
fr. Luis de Leon su cathedra so color del dicho breuc ha habido 
murmuraçion entre los doctores y cathredaticos de esta Vniuer
sidad y otras personas della y los testigos han oydo deç.ir a algu
nos cathredaticos de propriedad que sy llebase el dicho maestro 
el residuo de su cathreda habían, de procurai* se les cometiese en. 
sus lugares alguna causa para poderse yr a ellos y dejar sus lec
turas.

14. a Yten si saben que en esta Vniuersidad ay costumbre de 
no admitir las ausençias que haçen los cathredaticos de proprie
dad para yr a celebrar los capítulos de sus ordenes apnque sean 
prouinçiales de ellas.

15. a Yten si saben que todo lo susodicho es verdad, publico 
y notorio, publica voz y fama.—Fr. Francisco Çumel. — Dr. Joan 
de Leon.

Presentado este interrogatorio por Juan de León el día 16 con 
la petición consiguiente de que por él fuesen examinados los tes
tigos decretándolo así el Rector. Pidió, además, el Dr. León que 
se pusiera en el proceso la constitución undécima, que se cita en 
esta causa.

31. Fol. 55v. — Yo Bartolome saiicbez notario y secretario 
desta vniuersidad de Salamanca en cumplimiento de'lo proveydo 
y mandado por el Ldo. don luys abarca de bolea, Rector, saqué 
del libro de molde de la dicha vniuersidad en el qual están es- 
criptas las constituciones y estatutos por donde al presente se 
rige y gobierna, la constitución undécima en orden de las dichas 
constituciones que es del tenor siguiente:

Constitutif) XI de lectionum temporibus.

Item statuimus pt ordinamus quod doctores aliique lectores 
ordinario pro salario legentes a festo Sancti Lucae de mense oc- 
tobris legant usque ad festum beatae Mariae Virginis de mense 
Septembris, nisi ex causis inferius annotatis de quibus Rectori 
fldem facere teneantur ipsos vel eorum aliquem cessare contige- 
rit a lectura, videlicet infirmitatis perpetuae vel temporalis, do- 
mestici funeris, nuptiarum negotii, vel gradus recipiendi in stu
dio Salmantino non alibi, vel captionis corporeae sine sua culpa, 
vel peregrinationis ad limina Sti. Jacobi in anno scilicet jubilei 
sive indulgentiae generalis, justique timoris mortis vel periculi
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corporalis vel perditionis omnium bonorum suofum sive majoris 
partis eorum vel negotiorum universitatis, vocationis Apostolicaè 
Sedis causis, vel alias de mandato et licentia universitatis. Qui- 
bus ex causis per sufficientes substitutos ad voluntatem audiem 
tium positos hi valeant legi facere sine muleta. Super sufficien- 
tia autem substituti rectoris et consiliariorum stetur judicio, quo
rum conseientias super hoc oneramus. Si vero aliae absentiae 
causae rationabiles inveniantur in jure bis solitis dumtaxat ex- 
ceptis absentes ipsi quos absentia hujusmodi vel alia voluntaria 
durante de salario nihil percipere volumus. Elapsis sex mensi- 
bus ab eorum absentia computandis suis cathedris sint privati.- 
Ut si per quatuor meases doctor vel lector talis tempore quo le* 
ctura durât solum, ex voluntaria causa se absentaverit vel ces- 
saverit ab eisdem cathedra et stipendiis sit privatus penitus et. 
lectura. Ita tarnen quod tempus vacationis studiinon in dictis- 
sex aut quatuor mensibus computetur. Qui autem ex aliis cau
sis quam praemissis quantumeumque legitimis istis hic expres- 
sis etiam majoribus vel aequalibus se absentaverint vel cessa- 
verint a lectura pro qualibet die cessationis mulctentur pro rata 
salarii computad et divisi per dies lectivos. Volentes insuper 
qùod praedictus administra tor requisitas per Rectorem univer
sitatis muletas et poenas praedictas omni remissione cuiquam de 
.ipsis facienda penitus interdicta sibi numerare tradere et rea 
liter cum effectu assignare, ac Rector ipse sub poena per eum 
praestitijuramenti illas ab ipso admiuistratore levare recipere et 
exigere teneatur quarum medietatem per Rectorem illis qui ab- 
sentium vel a lectura cessantium vices supplebunt concedenda.. 
Quique ad hoc per eum et consiliarios eligantur reliqua medietas 
in ipsius universitatis utilitatem, honorem et commodum conver-, 
tatut. Nempe quia humana natura non semper circa labores in-, 
sistere potest, cum lectoribus salariatis mitins agère volentes con- 
cedimus eisdem quod si per octo menses lecturam suam continua-: 
verint continuo vel interpolation! quolibet anno in studio supra- 
dicto, studii tempore in residuo anni per substitutos datos ad stu- 
dentium vota legi facere sine muleta possint.